
2023 年 5 月 29 日 

 

 

FAX の廃止について 

 

本協会では、紙やはんこをベースとしたアナログ環境からオンラインをベー

スとしたデジタル環境への推進を図ることとし、その一環として、品質認証セ

ンターの FAX を 2022 年 1 月 31 日をもって廃止いたしました。 

つきましては、品質認証センターへ各種書類をお送りになる際には、電子メ

ール又は郵便にてお送りくださるようお願いいたします。 

 

品質認証センター電子メールアドレス center@jwwa.or.jp 

 

 

公益社団法人日本水道協会 

品質認証センター 

TEL:03-3264-2736 

E-mail:center@jwwa.or.jp 



様式-1-83-改正 04(20190327 改正) 

211217Aセ 302 

認証取得者への通知 

2021年 12月 17日 

認 証 取 得 者  各 位 

公益社団法人 日本水道協会         

品質認証センター長  平 本  重 夫  

( 管 理 責 任 者 )  ( 公 印 省 略 )  

 

 

ＦＡＸの廃止について 

 

 

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本協会品質認証業務に種々ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本協会において、紙やはんこをベースとしたアナログ環境からオンラインをベース

としたデジタル環境への推進を図ることとなり、この一環として、品質認証センターでは、

日頃より利用しているファクシミリにつきまして、デジタルツールの活用、コピー用紙の削

減及び業務の効率化の観点から利用を廃止することを決定いたしました。 

 つきましては、下記のとおり取り組んで参りたいと存じますので、ご理解ご協力賜ります

ようお願い申し上げます。 

 なお、センターではペーパーレスやはんこレス等のデジタル環境への移行に向けて、品質

システム文書や様式の改正等の準備を行っているところでございます。これに先立ち、今後、

FAXによりご連絡いただいているものにつきましては、電子メールにてご連絡いただきます

よう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 廃 止 日：2022年１月 31日(月) 

 

２ 代替方法：電子メールの活用 

※電子メールの活用が難しい場合には、担当へご相談ください。 

 

３ そ の 他： 

  品質システム文書及び様式の改正については、改正後に再度通知いたします。 

 

 

<担 当>         

品質認証センター    

波田野、對馬      

Tel:03-3264-2736    

Mail:center@jwwa.or.jp 


	FAXの廃止について
	02_認証取得者への通知

